euemj

corruptio

corruptio valet

euemunt homini hic in mundo
 euemunt siue ex demeritis siue siue
 ex meritis. et q' dicitur prudentia regit
 tam res naturales q' humanas
 ideo hoc supposito uult p'bare quod
 afflictio que euemunt homini ex
 correptione diuina e' ad bonu' suu'
 q' iuste affligatur q' fit ad hoc
 ut p' talem afflictionem cognoscat
 q' ipe' manet diuinam indignatio-
 nem et q' hoc bene meruit. et q'
 ex hoc a malis d' se abstinere de-
 m'ps. et hoc uolebat p'bare ipi' iob
 que' accedebat ex afflictione despera-
 tum. et impiaentem et intendit
 sic arguere. homo non d' replere
 quod e' ei ad bonum. s' m'p'cio
 d' ad bonum. p'bar. q' uoluit
 qui corripitur a d'no p'z' cas' p'ie-
 ditatis. s' m'p'cionem d'ni ne re-
 p'otes. de isto ar' ip' p'nt p'bar
 nem minoris et h'ne sic p'z' m-
 lia. Ad maiorem euidentia' istore
 e' sciendum q' corripere competit
 hor' et competit deo. homo d'z' cor-
 r'pere p'imum delinquentem. i' d'ni
 q' Corripite m'q'tos et ea' p'z' cor-
 r'pe amicum ne forte non intelle-
 rit et dicat non feci. **Ad** t'ri
 ee' corruptio.

Secunda modesta iusta. **De** p'mo. m'z' 10. Si peccata
 uerit in te si' tuq' corripit
 cum inter te et ipm' soluz
De 2. ca' 10. Corripit amicum tuu'
 anteq' mineris. i. modesta. i. ad
 ad thimot' 3. corripit ut stem. **De**
 3. ca' 31. cum interrogauis cor-
 r'pe iuste. **Et** talis correctio ualet
 quia.

fiat amalo retrahere. **De** p'mo m-
 fiat corripit' dilige. **De** p'mo m-
 fiat correptu' itellige. me iustus et
 m'p'abit. oleum at' patris non
 m'p'inguet caput meum. **De** 2. p'z'
 20. Et corripuit homine' gram
 p'stea muement. **De** 3. p'uer. 19.
 Si corripueris p'imum intelli-
 get et talis e' d'ria inter sapiente'
 et stultum q' sapiens non mur-
 murabit correpto. ut d' ca' 4. stul-
 tus aute' recalcitrat correptionem. q'z'
 multi pl'g' obediunt iacture quam

simonibz. 1. ethi'z. unde p'u. 14. non
 amat pestillens eum qui se corripit
 tales s'm' pl'm' sunt corrigendi. q'z'
 qui se non intelligit nec alium audi-
 ens p'net in a'io. ille p'sus mutus
 uiz sic d' 1. ethi'z. **Et** ulteriq' est
 sciendum quod correptionem d'ni de
 lenis p'rtate q'no ip' p'z' m'q'tates
 n'as corripit nos. iuxta. p'd. p'z' m-
 q'tatem corripuisti homine' q'z' illa e' ad

mam emendatione. **De** p'mo diuidich
 nam eruditionem. **De** corripimur
 nam uiuificatione. **De** ad emenda-
 tionem nam. **De** 2. Job. 36. Reuela
 ut aurem eorum ut corripiantur et
 reuertantur et c'. **De** 3. ysa. 38. Cor-
 ripes me et uiuificabis me. **De** 4.
 i. cor. 6. a d'no corripimur ut no'

mudo

cum d'no d'p'nemur. **Et** sciendum
 e' q' d'p'z' e' eis correptio vna q' est
 ex amara de q' d' p'uer. 3. Quom-
 en' diligit d'ns corripit et q' pater
 in filio complacet s'. et ista e' bona
 ut p'z' ex id'm'ly iam d'ctis. alia cor-
 reptio sua e' ex maudria. et ista est
 ad d'p'nationem p'z' q' oratur. p'o.
 d'ne ne in furore tuo arguas me. neq'
 in ira tua corripas me. **De** correctio-
 ne paterna ex amore intelligitur h'u'
 cum d'z' beatus homo et c'. **De** uoluit
 gregg'. 1. moze. ca' 22. dicit sic. tor-
 pens q'ppe animus p'rausione tangi-
 tur ut exaltetur q'z' q' turpitudine'
 statum sue m'q'tudinis p'didit af-
 fluctus q'staret quo iacet hinc itaq'
 asperitas correptionis origo fit lu-
 minis unde et p' paulum d'z'. **Com'e**
 quod arguitur alumine manifestatur
 argumentum g' salutis d'uis doloris
 q'uis g' querere simul nequeant dolor
 et beatitudo r'one t'n nunc d'z' beatus
 homo qui corripitur a d'no q' p' hoc q'
 homo p'ari dolore correptionis punitur
 uel p'emitur q'z' ad beatitudinem
 q' sine doloris m'ruentia e' m'ritur
 euaditur m'p'cionem g' d'ni nere
 p'tes. i. non iniuste factam dicas q'
 qui p' culpa sua affligitur. s' m' quere
 la sue p'assionis eleuatur m'p'cio-
 nem d'ni reprobare d'z'. ut dicit beatus
 gregg'rius. et q'z' iob uidetur ita feci
 s'pe superius ideo reprehenditur. et stati

causam que maceracionem dñi non de
beat reprobare subiungit dicens. qz
ipe uulnerat et medetur etiam aufe
rendo mala et retribuendo bona pau
tit et manus eius saluabunt. i. affligit
in isto mundo si postea ipe sanat qñ
bona iterum tribuit. s. in ista uita
qz ille clibat non intelligebat alia
uitam. Circa qd sciendum e qd septe
mouent dñm ad peccandum. s.

obstinatio. et tunc patit ad destruc
tionem. Placido et tunc patit ad correptionem
et humilitatem.
pudor et tunc patit ad castigationem.
pauper afflictio et tunc patit ad
punitorem.

primi maceratio et tunc percutit
ad instructionem

defectio et tunc patit ad detestacionem.
reptatio. et tunc patit ad punitorem.

De pmo. tien. 2. In die furoris tui
pauisti occidisti et non ppassisti. De
2. ca. 16. pauisti eos pro superbia ubi
eorum. De. 3. sic pauisti antiochu
plaga in sanabili. 2. mach. 9. et ibid
2. 3. ca. humentes ad male patit et
pdit. De. 9. dr. m. ps. qm tu pauisti
omnes aduersarios in sine causa. De
q. qz tunc patitur ad instructionem
hones cum uident se affligi fame
psa. ex. p. iniquitatem auaricie eius
percutisti sunt. De. 6. qz tales detesta
tur dñs. sic apls dixit illi qui detes
tatur sic ypocritam. pauet te dñs
pures de albitate. De. a. sic iob et tho
biam. unde in ps. pauisti sunt ut
phenim et c. et ideo p. septe dr
dñs leuit. 26. pauam uos septies

Et est sciendum qd dñs sanat sep
templater sanat enim uulneratu p.

cordis contractione.
oris confessionem.
opis satisfactionem.
deuota orationem.
sciam predicacionem.
carnis maceracionem.
alta deuotionem.

De pmo dico qd sanat per cordis
contractionem sicut
infirmus sanatur
p sudorem. et do
lens p balneum
Ideo dr. m. ps. Qd sanat contritos
corde et c. Qd sanat per oris confessionem
sic homo turgidus sanatur p lotu. et
ulcus et p apponem. et ideo dr. m.
ps. dñe deus clamaui ad te. p. confes
sionem. s. et sanasti me. Qd sanat p

opere satisfactionem. Qd sanat
p opere satisfactionem sic homo
sanatur p medicina. s. flua expel
lendo. Unde in figura huius bene
dr. m. ps. et luc. 6. qd ille qd
habet manum aridam extendit
eam et reddita e sanitati. Qd

sanatur homo p deuotam orationem
sic homo pambulans. 2. p. h. e.
b. vn. 2. ps. 9. audiui orationem tua
et saluaui te. Qd sanat p altam
predicacionem sanatur. sic infirmus
p emplastrum multum ualens ad
curacionem. Qd sanat p carnis
maceracionem sicut egrotus sana
tur p dietam ca. 31. sanitas aie
et corporis sobrius potus. vn. m. ps.

Sana contriciones eius qz comota
e. qz ipe dñs e qui p. p. omni
bus iniquitatibus tuis qui sanat et c.

ut dr. m. ps. Qd sanat p altam
deuotionem sic infirmus qd be. lo
nam spem dr. de facili curari. s. d.
dr. iere. u. Sana me dñe et sa
nabor saluum me fac et saluus
eius qm laus mea tu es. et p omnia
ista dicitur. ps. miserere mei dñe
qm infirmus sum sana me et c.

Et qz ita patit et sanat uulnerat
et medetur dr. m. ps. de u. 32. Ego
occidi et ego uiuere faciam per
cuciam et ego sanabo. et sic p
qz manus eius. i. opaciones eius
pauant. et sanat uel eius p. p. ec
tio sanat. s. qz manus dñi acci
pitur p. p. p. ut sup. dictu
fuit. Qd notandum qd dñs saluaui
septem genera hominum in q. b.
septem capitalia uicia figurantur

ffilium reguli morientente per
subperbiam. 10. e.

ceos in templo exsecatos p mu
diam. 10. q. et. a.

demoniaum p iracundiam luc
octauo et m. a.

habentem manum aridam per aua
riciam m. ps.

seruum centurionis languentem
pacidiam luc. a.

ydriacum qui continue sit p gu
lam luc. 12.
mulierem habentem fluxum sangnis
p luxuriam. luc. 8.

Uerbo ggo. u. d. ca. 23. dicit duo
 by modis omipnis deus uulnerat
 q redduere uult ad salutem arat
 aliqui enim carnem patit et metē
 duriciam suo puore tabefiat uul
 nerando q ad salutem reuocat ai
 electos suos patit exteriis ut in
 terio uiuant. vnde et p moysen
 dr. ead oadum et c. et subdit or
 da ei unā male sana sunt ai nullo
 rei amore sanantur. ai sic pagna
 aoms erupna non sanant am
 eiga infirmitatem pxiimi nequē
 minimo affectu languescunt sed
 uulnerantur ut sanentur q amoris
 sui spualis deus mentes insensibiles
 p ardorem caritatis reddit. vnde et
 sponsi in caritas se uulneratam
 amore asserit. in septen tribulatio
mbz et c. Quia dno septen modis p
 cutit et septen modis sanat eum
 quem corripere uult. idcirco hic
 ostendit q septen modis eiq cor
 repta pfiat si puaente sustineat
 ut sanitas pfectibz rindeat. et ista
 ps pē diuidi fm q septen tan
 git p ordinem. si patebunt legen
 do hūm. Quia istam ptem pmo
ad uertendum q sic dicit beatus
gregoriū omī. 27. In septenario
numero vniuersitas designatur
et ideo q homo corripitur a dno
post emendationem ei nulla nocet
aduersitas q q iam pfectus est
et istud e uerum q ad anima uel
mentem q qno homo a rely mun
dano se abstrahit tunc multis mo
dis affligitur. Usq sit pfectus et
in dei amore firmatus. sic. a. ethi.
in pna. dr. de homine & coyco
q ex quo fm uirtutes pfecte uix
rit tūc ita uirtute coyca. i. pfecta
pfiatu. q pssiones amplius no
sentit ad eius nocimentū. et ideo
in fine non tangit eum malum
istud ac non p uerificari de ar
pre humano. et eliphat intellex
git cum viri pfectissimi in mu
do pressuram hēant dicente. ps.
in p. aploze. Qm pte te mortifica
mur tota die. et ideo dicit. In septē
tribulatioibz liberabit te. q stus
homo dum mundum qcepit tēp
tatio aduersus eum surgit. si in sep

tima non tanget te malū. i. si ad p
 fectum statum. i. coycaum. q in septēna
 numero intelligitur pueneris nulla
 aduersitas tibi nocet. Uerbo ggo.
vbi. d. expōit septemmarium. de fina
li iudicio quod erit q erit in fine sep
tīme etatis mundi ggo. ca. 20. 6. mo
ral. quid in senario numero quo septis
sestuz n pntis uite opva dīstūsus
qz signatur. Sexto qm omīa pfiat
hominem condidit et septimo deus
requieuit qui. s. septima uesteram
non habet. qz subsequente regem
nullam terminus daudit. pfiatis
omībz requies sestuz. qz post lona ui
te pntis opva. retribuao eterne qui
etis inueniatur in sey tribulatioibz
itaqz dno nos liberat ne nos in septia
malum tangat qz p paterno pta
tis euadionem pntis uite labore
nos atterit. si in aduentu iudicij a
uerebre nos abscondit. In fame et
c. hic tribulatioes enūnerare ma
pit. circa quod dīstūndum qd qnqz ad
uersitas ex aliquo ptiulari puenit
qta pūdnam. et qtra uitam totale
subtractione nāoze. qnz ex inflati
one doloris. et q ad ista duo dī. In
fame eruet te de morte. et hoc q ad
pimum qz. s. tu egestatem pteris sus
tinere ex correptione dīna si mde eru
et te dādo post multa bona supple si
sustineas puaente. vnde qtra hoc dr.
de utero. 20. Si audire uolueris uo
cem dñi dei tui. seqz adducet t dno
pestillenciam donec qsumet te terra
fame. Usq ad. 2. dicit et in bello de
manu gladii. i. sicut et bellum. si
in potenciam gladii aduersariorū tuoz
non deduceris. Iste e sensus hūlis. Uer
spm morale e intelligendum q fu
mes iustitiae accipitur multis mōs in
stptura videlz. pro.

Carētia bonitatis et gracie.

modesta qpassiois et concupie
 tristitia iniquitatis et malitiae.

penuria dīne itarnationis et mje.

miseria dīe in exomationis 2 sije.

Inopia infernal calamitatis et tēst.

De pmo qz sic q famelicit appetit
 calidum et sicum ut dr. 2. de aia ita
 qui sine gra e indiget calore caritatis

et sicutate mundane querfacionis. // de isto dr. puer. 2. non affligit dñs fame aiaz iusti. **De. 2.** qz qui sub passione uiuit famestut de hoc in ps. oculi dñi sñ metuentes eu. ut euat a morte animam eoru et aliat eos in fame. **De. 3.** qz peccator dñi manet in illo statu moritur fame Ita habetur luc. 16. de filio pdigo qui postq̄ facta e fames in trā re uersus ad se dicebat. qñti mercenarij in domo patris mei habundant panibz ego at fame pereor. **De. 4.** qz ante illud tempus fames erat in terra. sic ipemet pps in figura de hoc loquitur luc. 17. vnde eze. 17. dr. Sustulit eis germen iustum. et no erunt ultra immuniti fame. **De. 5.** qz sic q̄pnati ab officiali aduudicatur ad panem doloris. et aqua tristitie ita erit in die iudicij. vñ in ps. Conuertentur ad uesperam et fame pacentur ut canes et c. Et in alio de iustis dr. In die famis saturabuntur et patres pibunt. **De. 6.** qz ut dr. ea. 39. Ignis grandis fames et mors ad uindictam acata sunt i. s. et. It. 10. gladio et fame et peste consuma eos. **De. 7.** qz illi qui de hoc debent scire ut prelati et magni dñi q̄ dñs in fide pios secum bere debent et non hñt moriuntur fame ut de hys exponatur illud ysa. 9. nobiles eoru interieunt fame. qz non in solo pane uiuit homo sed in om̄i dño et c. Vt dr. m. l. et ad istu ultimum intellectū exponit d̄ beato greg. In isto passu sic dicens. sic fame carnis e subtrahū subsidium corporis ita fames mentis e silencium diue locutiōnis. vnde rōne p̄ p̄ham dr. ecce napsitum aque si famem audiendi uerbi dei et qz humanam mentem cum diuina locutiōe deserit extra eam tempus carnis inualest ex q̄to p̄ q̄ ignorantia th̄o. et uerbi dei dr. bene fames de om̄ibz istis moralit̄ loquendo p̄ exponi hā cum dr. In fame eructe de morte. **De. 8.** qz et in bello de manu gladij. Est et sciendū qd̄ ut cōter dr. triplex bellum q̄ insurgit extra nos quare oz bellare. scilicet bellum.

De. 9. mē carnalitatis et concupiscentie. mundane felicitatis et appetentie. **De. 10.** diaboli malignitatis et fallacie. **De. 11.** p̄mo ad gal. 1. Caro concupiscit et c. Jaco. 2. vnde lites et bella in nobis ex concupiscentijs m̄is. **De. 12.** qz nos belli sñ trāim jere. qz licet multi uiuentes in magno miserie bello tam et tot magna mala pacem appellant. vñ dr. sapie. 10. **De. 13.** qz non e nobis solum colluctatio aduersus carne s̄ aduersus p̄ncipes et potestates tenebrarum et c. ad ephe. 6. qz datum e teste illi facere bellum cum sanctis. vñ dr. apoc. 17. Et bene dr. vñ dr. in quod extra bellū carnis fugiendo bellare. 2. et c. et recedendo auoluptatibus sumis temperati qz oia si tollas perire cupidinis atqz ut d̄. ouidijs in d̄ remedio. vñ in anthydaudria no circa finem dr. de uenere qui fugerit uiuere expectare timet iuuenis fuga consulit illi. Consilioqz fuge uementes consulit ictu. Et scitur. dum fugit gō fugat dum cedit ceditur illi. qz ut dr. ysa. 20. In die illa erit dñs corona glie uidentibus de bello. **De. 14.** e de tali bello fugiendo miserie. qz ut dr. 3. ethi. 3. diffialis e resistere delectationi quam uñ in anthy daudriano vbi e. ac uenus ipa fuerit furit firaor uia nephasqz. nua is est insulcus prior grauiorqz potestas. **De. 15.** Contra bellum mundani requiruntur.

De. 16. **De. 17.** **De. 18.** **De. 19.** **De. 20.** **De. 21.** **De. 22.** **De. 23.** **De. 24.** **De. 25.** **De. 26.** **De. 27.** **De. 28.** **De. 29.** **De. 30.** **De. 31.** **De. 32.** **De. 33.** **De. 34.** **De. 35.** **De. 36.** **De. 37.** **De. 38.** **De. 39.** **De. 40.** **De. 41.** **De. 42.** **De. 43.** **De. 44.** **De. 45.** **De. 46.** **De. 47.** **De. 48.** **De. 49.** **De. 50.** **De. 51.** **De. 52.** **De. 53.** **De. 54.** **De. 55.** **De. 56.** **De. 57.** **De. 58.** **De. 59.** **De. 60.** **De. 61.** **De. 62.** **De. 63.** **De. 64.** **De. 65.** **De. 66.** **De. 67.** **De. 68.** **De. 69.** **De. 70.** **De. 71.** **De. 72.** **De. 73.** **De. 74.** **De. 75.** **De. 76.** **De. 77.** **De. 78.** **De. 79.** **De. 80.** **De. 81.** **De. 82.** **De. 83.** **De. 84.** **De. 85.** **De. 86.** **De. 87.** **De. 88.** **De. 89.** **De. 90.** **De. 91.** **De. 92.** **De. 93.** **De. 94.** **De. 95.** **De. 96.** **De. 97.** **De. 98.** **De. 99.** **De. 100.**

Constancia. **Perseuerantia.** **Fiducia.** **Potentia.**
Urr p̄mū dr̄ p̄ma
 thi. 2. quod non coro
 nabitur n̄ q̄ legitime
 certauerit. vnde sancti
 per fidem uicerunt regna et fortes
 facti sunt in bello ut dr̄ ad hebre. 1. p̄.
 bene dicitur sapiens sapie. 8. In
 multitudine bonis uidetur et in
 bello fortis. **U**r̄ requiritur perseuera
 tia sicut dicitur ps. non conuertar
 donec desinant. confiram illos et
 c. **S**equitur. percussisti me ad bellum.
Ur̄ requiritur fiducia in dno. qz nō
 in multitudine edato uictoria
 belli. s̄ de celo ut dr̄ i. mach. 2.
 non ē uictoria in nobis qz sine ad
 uictorio dei non possumus bene pu
 gnare. s̄ dicitur iudich. 8. tu es
 ip̄e dñs deus m̄ q̄ conteris bella ab
 imao et c. **P**otentia ad pugnan
 dū gra dubolium. qz oportet q̄ ille
 sit fortis et armatus armatura dei
 sic dr̄ ad eph. 6. Induite uos arma
 tura dei. ut possitis resistere et c.
 Et ista armatura qua q̄s p̄t resistere
 om̄ia mala. Ideo dicitur iere. 17. dñs
 mecum ē tamq̄ bellator fortis. Idē
 q̄ me p̄sequuntur cadent in sum. **U**r̄
 istis bellis intelligit̄ h̄a moralē cū
 dr̄ in bello et c. **A** flagello et c. hic
 p̄mittit̄ d̄na flagellatio seu tribula
 que posset ēē gra famam hoīs. qz
 homines iusti q̄nqz ex detractione
 malorum affliguntur. s̄ dicitur hō q̄nō
 ex pacencia sustinet. tūc abscondit̄
 a flagello. i. a tormento lingue. q̄n
 non possunt aliqd̄ nuemre in illo de
 quo possint uel ausi sint maledicere
 sic de iustis m. ps. dr̄. p̄teges eos
 in tabernaculo tuo a detractione li
 guae. **E**st aduertendum hic qd̄
 sic dr̄ ea. 1. in lingua dignoscat̄
 sapia et stia et sp̄s. et ideo in sc̄is
 hoīs ē lingua bona q̄ multos fruc
 tu facit sic dr̄ ea. 6. lingua eucaris
 in bono habundauit. i. lingua bona
 et fructuosa uel grata. et dr̄ ab
 eu q̄ ē bonū. et caros q̄ ē gra. s̄ de
 illa alibi dicitur per dei gr̄am. **E**st
 at̄ in mala lingua flagellum. de q̄
 dr̄ in epla iac. 3. q̄ illa ē q̄ macu
 lat totum corpus. et ista ē ueritas
 p̄cipue si sit mala. et de ista hic ali
 quid dicendū ē. vnde muenitur